pariter probatisque viris datis magni ponderis attestationibus. 

Has proinde, ut supra recensitas, quae adhibentur, probationes se

dulo a t tenteque animo volvere, et perlustrati idem profecto fuit a tque 

cominus nosse probeque intelligere, quae fuerit praefata Ancilla Dei Lu

cia Filippini, quaeque, dum vixit, egerit illa et operata fuerit, apprime addi

scere, mente repetere a tque meditari. Quibus sane ex omnibus prudens 

quisque, aequus iustusque rerum aestimator facile adduci potuit addu-

ctusque reapse fuit, ut suaderet sibi eamdem venerabilem Luciam in 

christianae perfectionis semita, quam adgressa mature fuerat, eo fuisse 

progressant, ut heroicae virtutis gradum atque meri tum adepta sibi esse 

dicenda sit. Ex eiusdem namque vivendi agendique ratione, quam, sicut 

exhibiti Summarii enarrant describuntque tabulae, tenuit perpetuoque 

illa servavit, ingens emergit studium, constans a tque adsiduum, quo in 

persequenda propria sui s tatus vocatione totam-venerabilis Dei Famula 

sese devovit, nec de pristino fervore quidquam remittere unquam est 

passa, etsi, quae e Sanctorum vitis abesse numquam solent, multae gra

vesque eam quoque tribulationes invenerint, aerumnae atque asperitates. 

Revera, quoad inter vivos fuit ci. me. Marcus Antonius Cardinalis 

Barbarigo, Faliscodunensis Episcopus, cumque, eo demortuo, novus datus 

est Faliscodunensi ecclesiae Pastor, Pompilius Bonaventura, per integrum 

circiter vicennium, res Ins t i tu t i Magistrarum Piarum perquam prospere 

feliciterque processerunt. Praeside namque venerabili Dei Famula, post 

primo erectam, anno millesimo septingentésimo septimo, heic alma in Urbe, 

voluntate et auctori tate Summi Pontificis fel. rec. Clementis Papae X I , 

domum, quae nunc princeps exstat ad Gymnasios, sibique promerita 

praeclara existimatione florescit , non paucae subinde novae apertae s u n t 

domus, sive in ipsa Urbe, sive in variis, quae circum erant, dioecesibus non 

sine magna atque uberi christianae civilisque societatis permansura utili

ta te , Apostolicae Sedi subiecto firmiter manente Inst i tuto cum sua Mode

ratrice generali, et Praelat i a Pontificiis largitionibus regimini, curae et 

vigilantiae concredito, iuxta peculiares Constitutiones approbatas. 

Quod si, in vivis adhuc agente et operante venerabili Lucia, postremis 

vero suae vitae annis, adversus ipsam venerabilem Dei Famulam eiusque 

470 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ins t i tu tum magna oborta est desaeviitque tempestas, haec tamen, omnia 

ad bonum trábente Deo, propitia exstitit occasio, ut , dum, t amquam aurum 

in fornace, probarentur venerabilis Ancillae Dei vir tutes eoque ex experi

mento generosiore^ evaderent illae a tque illustriores, insimul profundiores 

in dies suas radices ageret ab ea conditum Ins t i tu tum. Quod propterea, 

post pretiosum illius obitum, conspicuos suos perrexit et pergit ferre et 

propagare fructus, eorumque vel ipsas facere participes remotas Americae 

septentrionalis plagas, industri providaque Magistrarum Pia rum opera, 

quae, amantissimae Matris suaeque Conditricis spiritu imbutae et refer-

tae, ab illa incoeptum solideque consti tutum, quo ipsis laboriosius eo uni

versae hominum consociationi fructuosius, mira constantia et alacritate 

prosequuntur opus. I ta , quod intus inerat, egressum est foras patui tque 

insigne huius Causae meritum, unaque cum illo perspicua facta sunt etiam 

Causae adiuncta, quae peculiarem quamdam ipsi imprimunt notam, eam

que tempori magnopere opportunam faciunt a tque accommodatam. 

Quae hactenus disceptata sunt, quaeque ad instructum praecipue per

tinent al latarum probationum, in medium proferre atque ad sanae critices 

normas recteque disserendi praecepta evolvere et enucleare scite apteque 

egregius sategit causae Pat ronus ex noviter praesertim deductis in novis

sima, quam ille sustinuit ex eaque superior discessit, concertatone; in 

generali nimirum, quae binas praehabitas, antepraeparatoriam et prae

paratoriam, subsecuta est, Congregatione, quaeque, die decima prima huius 

currentis mensis, coram Sanctissimo Domino nostro Pio P a p a XI coacta 

fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Ianuario Granito Pignatelli di 

Belmonte, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est Du

bium: An constet de virtutibus Theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum 

et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et 

Temperantia earumque adnexis venerabilis Servae Dei Lueiae Filippini, 

in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur? Qui convenerant Reve

rendissimi Cardinales et Patres Consultores sua quisque ex ordine protu

lerunt suffragia, quibus tamen exceptis et perpensis, Sanctissimus Domi

nus noster supremum Sibi reservavit iudicium, cunctosque, qui aderant, 

est adhortatus , ut interim Secum férvidas Deo funderent preces ad cae

leste lumen implorandum. Quumque mentem Suam postmodum manife

s tam facere statuisset, hodiernam designavit diem Dominicam vigesimam